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śli wam w rożnej formie swe ukocha-Mowa p. Prezydenta 
na dożynkach w Spalę.

Spała. 26 sierpnia. (PAT). W nie­
dzielę 26 bm. rozpoczęły się w Spalę 
w letniej rezydencji p. Prezydenta Rze 
czypospolitej uroczystości dożynek, ; 
zapoczątkowane w ub. roku przez or- ! 
gaińzapje rolnicze.

W  defiladzie wzięło udział około 
40.000 -osób. w delegacjach z wszyst­
kich ziem polskich.

Około godziny 7-mej wieczorem na 
polanie przed pałacem Pana Prezy­
denta odbyło się przyjęcie, w którem 
wzięli udział, oprócz Pana Prezydenta 
i Jego Małżonki, członkowie rządu 
z p. Prezesem Rady Ministrów prof. 
Bartlem uczestnicy wszystkich delega- 
cyj oraz przybyli na uroczystość go­
ście. Podczas przyjęcia tego Pan Pre­
zydent wygłosił nast. przemówienie:

Dziękuję z  całego serca drogim mo­
im gościom za przybycie z bliska i 
z daleka, ze wszystkich dzielnic Rze­
czypospolitej, nawet najdalszych. Nie 
szczędziliście wszystkich trudów, nie 
zrażały Was żadne niewygody, niosło 
was tu potężne uczucie dla wielkiej i 
potężnej Ojczyzny, naszej .ukochanej 
RzeczfypospoHtej.

Uczucie to zrealizowaliście w najpię 
kniejszej formie starodawnego zwycza­
ju. Po znojach przynieśliście plon w go 
spoda/rza dom, gospodarza całej Pole­
ski. Uroczystość dzisiejsza jest piękną 
i wielka, bo jest uroczystością całego 
ludu rolnifczego w Polsce, który swoją 
pracą żywi wszystkich jej obywateli.
Z tej racji wasz zawód. jest. jednym 
z najmilszych i najpiękniejszych dla 
państwa. Usilna praca wasza, wydosta 
jąca i pomnażająca pożywienie stanowi 
najważniejszą podstawę naszego dobro 
bytu i rozwoju gospodarstwa. Obecny 
rząd Rzeczypospolitej, rząd, którego 
naczelną postacią jest Marszałek Pił­
sudski ima pełne zrozumienie <fla wa­
szej roli w państwie. Toteż nie szczę­
dzi wysiłków, aby z. roku na rok, krok 
za krokiem coraz więcej ułatwiać wa­
szą pracę 5 przychylić się w  coraz zna 
mienitszej mierze do zwiększenia jej 
wydajności. Stara się on np. o  zorganh 
zowanie kredytu na' wszelkie ulepsze­
nia gleby i inwestycje. Pamięta o  ka­
sach pożyczkowych, które powinny się 
znajdować w  najdalszych kresach kra­
ju. Czyni wys&ki nad realizacją napra­
wy naszego ustroju, nad przystosowa­
niem go do nowoczesnych wymągań 
społeczeństwa - a gospodarstwa.

Krząta się dalej .około sprawy bu­
dowy dróg oraz przyczynia się do roz­
budowy organizacji samorządowych, 
które w  sposób łatwiejszy będą mogły 
ustalić pomoc w as*# pracy twórczej. 
Pomoc ta w  Chwili obecnej jest jesz­
cze niecałkowita, ale trochę jeszcze 
cierpliwości a. będzie .ona bardzo zna­
czna i wydajna. Ziemie nasze po długo 
letniej niewoli zaczynają się dopiero w 
wydatny sposób organizować. Potrze­
ba do tego oprócz dużych wysiłków 
pracy I trochę czasu, żeby się mogło 
ugruntować.Państwo dobrze i pięknie, 
zorganizować w państwo w kfórem- 
by, pakowała najwyższa . praworząd­
ność. w kłóremby były uwzględnione 
interesy wszystkich bez różnicy oby­
wateli a przedewszystkiem te interesy,, 
które w pełni harmonizują z rozwo­
jem b og a ctw  i potęgi Rzpitej. Oprócz 
bezpośredniej drztałalno&ci rzaidn cors*

szybciej rozwijać się będzie działal­
ność rozbudowanych samorządów, któ 
re zaczną coraz wydatniej pomagać 
wam w pracy. Poza ta działalnością 
rząjdu i samorządów zjawiają się 
wśród was liczne, coraz liczniejsze je­
dnostki z własnej inicjatywy, pomaga­
jąc wam pracą. Idzie do was wielkie 
zaufanie łudzi, którzy zakładają wam 
szkoły zawodowe, organizacje rolni­
cze, uczą umiejętnego uprawiania gle­
by i coraz ulepszającej się hodowli 
zwierząt, współdziałają .przy twojze- 
rrffi różnych typów kas oszczędnościo-

Warszawa, 26 sierpnia. (O). Z Lon­
dynu donoszą: Wczorajszy „Times* 
zamieszcza artykuł pt. „Litwa i Liga 
Narodów" potępiający niezwykle o- 
stro politykę Kowna. „Times" pisze:

„Jest niestety jasne, że premier Wol 
dema ras wciąż iest głuchy ra admoni- 
cje udzielane mu ze strony Ligi Naro­
dów i mocarstw. Postępowaniem swo 
jem . Woidemarą? udowodnił niezbicie, 
że nie życzy sobie doprowadzić roko­
wań z Polską dó pozytywnego rezuŁ 
tatji.

Polska obietnic swych dotrzymy­
wała, niestety Woldemąras łamał je 
na każdym kroku. Polska wykazała 
najwyżej posunięte umiarkowanie w o­

nie dla wielkiego piękna, które promie 
niują w najdalsze zakątki w  formie 
starodawnego zwyczaju,

W  przyszłości ludzie ci będą zape­
wne wchłonięci w organizacje samorzą 
dów, będą oni duszą, bez której samo­
rząd nie mógłby technicznej organizacji 
przeprowadzić. Tymczasem jednak mu 
szą być oni dalej tymi pionierami' naj­
piękniejszego rozwoju kraju. Toteż rząd 
powinien I będzie popierał nietylko ro­
zwój samorządowy, ale i prace tych 
ludzi i stworzonych przez nich organi­
zacji. Cześć tym ludziom, którzy H?e-

chowywać ciepli w ości wobec tej tak­
tyki.

Cały świat zdaje sobie dziś sprawę, 
że jeden tylko Woldemąras jest odpo­
wiedzialny za zwłokę w  uregulowaniu 
stosunków między Polską i Litwą. 
Woldiemaras robi wciąż obstrukcję, 
prowokuje, zabiera czas Lidze Naro­
dów skargami na wyimaginowana woj 
skową koncentracie Polski.

Cel zaś tej prowokacyjnej polityki 
jest jasny: dążenie do wojny w Euro­
pie Wschodniej. Dla takiej szulerki 
szansami wojny •— pisze dziennik — 
niema pardonu.

Polityka Wołdemarasa je®fc katastro 
fa moralną i materialną Litwy. Nawet

zwykle serdecznie ukochali kraj i na­
ród.

Przychodzą do was także i inni lu­
dzie. Także z własnej inicjatywy. Lu­
dzie nierealni fantaści, którzy lekce­
ważą pracę twórczą, stopniową i żmu­
dną, Zdaje się im, że odrazu można 
zaprowadzić raj na ziemi i dobijają się 
tylko tej władzy, któraby im pozwoli­
ła to uczynić. Chcąc zwiększyć szere­
gi swoich wyznawców, ludzie ci sze­
rzą tymczasem wszędzie rozdżwięk i 
rozgoryczenie. Ci działacze nic realne­
go nie budują, ale przeciwnie przeszka 
dzają prawdziwej państwowej pracy, 
szerząc zamęt i rozgoryczenie.

Przychodzą do was jeszcze i inni 
ludzie. Nie nazwę ich już nierealnymi 
fantastami, ale ludźmi złej woli, którzy 
mają jedyni©' na oku swój osobisty 
chwilowy interes, zupełnie sprzeczny 
Z interesem całego organizmu państwo 
wego.

Nie będę jednak dalej mówił o tym 
temacie, bo ani miejsce, ani obecna 
chwila uroczysta na to nie jest stoso­
wną. Już drugi raz w siedzibie Pre­
zydenta Rzpltej święcimy uroczystość 
dożynek w całej Polsce: tak. jak to 
już mówiłem zeszłego roku, pragnął­
bym tak samo. aby ta uroczystość, ktć 
ra jest tak piękna i tak nas wszystkich 
wiąże w ukochaniu naszej ziemi oj­
czystej. odbywała się po wsze czasy.

Niech wam się zdaje, i e  Prezydent 
Rzeczypospolitej nie przyjmuje was 
tak, jakby sam sobie tego życzył, ale 
mam nadzieję, że z każdym rokiem 
przyjęcie to będzie coraz ładniejsze.

Na. zakończenie tej uroczystej chwili 
naszego zbliżenia wzywam, . byście 
wraz ze mną wznieśli okrzyk: „Niech 
żyje .nasz lud polski, niech żyje Najja­
śniejsza Rzeczpospolita i jej Wielki 
Wskrzesiciel i Budowniczy. Marszalek 
Józef Piłsudski“ !

PRYGOTOWANIA 0 0  SOBORU 
CERKWI PRAWOSŁAWNEJ 

W POLSCE.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 26 sierpnia. (G). Zakoń­
czone zostały obrady sesji Prawosła­
wnej .rady metropolitalnej. Sesja ta

bec skrajnej prowokacji Wołdemarąsa. 
Dga Narodów nie może już dłużej za-

maleńkiemu państewku nic można po 
zwokć na nieustanne igranie z ogniem.

Achmed Zogu zostanie królem
ćopiero dzisiaj.

Wiedeń. 26 sierpnia, (PAT). Pod­
czas, gdy wiedeńskie Biuro Korespon­
dencyjne podało ze źródeł białogrodz- 
łdch wiadomość, że w sobotę odbyło 
się uroczyste proklamowanie Achmeda 
Zogu królem Ałbanji, donosi „Neue 
Frełe Presse" z Rasymiu, że wybór kró 
la albańskiego został odroczony do 
poniedziałku 27 bm. a to dlatego, po­
nieważ przedtem muszą być weryfi­

kowane mandaty nowówybranyeh po­
słów.

Na sobotniem posiedzeniu prezyden­
ta zgromadzenia narodowego oraz o- 
głoszono orędzie Achmeda Zogu, po­
czerń zaprzysięino posłów i dokonano 
wyboru komlisji weryfikacyjnej. Na 
tern zamknięto sobotnie posiedzenie. 
Na posiedzeniu poniedziałkówem na­
stąpi urooz3r?te proklamowanie Achme­
da Zogu królem albańskim.

Tajemnicza epidemia w Grecji.
Rząd grecki prosi o pomoc Ligo Narodów.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawą, 26 sierpnia. (G). Z Aten 
donoszą:

Tajemnicza .epidemja tzw. „dengue“ 
z objawami malarji, która od pewnego 
czasu czyni w Grecji olbrzymie spu­
stoszenia, przybrała w  ostatnich dniach 
przerażające rozmiary.

W  Atenach i Pireusie na 440.000 mie­
szkańców, choruje 300.000. Niema pra­
wie ani jednej rodziny, którąby ta cho­
roba oszczędziła. W  mieście Kalama- 
ta na Peloponezie w ciągu kilku dni 
zmarło wskutek tej epidemii 70 osób,

wśród wybuchów krwi i drgawek epi­
leptycznych. Objawy te przypominają 
„czarną febrę". Epidemia zatamowała 
cały ruch handlowy i komunikacyjny 
oraz funkcjonowanie urzędów. W  je-, 
dnym z urzędów, w  którym pracuje 
200 urzędników jest przy zdrowiu 20 
osób. Straty finansowe spowodowane 
epidemją dochodzą do 500 milionów 
drahrn.

Rząd grecki nie mogąc podołać wal­
ce z tą epidemia zwrócił sie z prośbą 
o pomoc do Ligi Narodów.

zajęła się sprawą zwołania soboru cer 
kwi prawosławnej w  państwie pol­
akiem.

Rada metropolitalna ustaliła termin 
zwołania Soboru na styczeń 1929 r. i 
wybrała specjalną komisję, którą zaj­
mie sie opracowaniem programu i po­
rządkiem zwołania Soboru. Komisja ta 
obradować będzie w Pińsku pod prze­
wodnictwem arcybiskupa pińskiego ; 
poleskiego Alek-sąndra.

TRZĘSIENIE ZIEMI W ZAGRZEBIU
Bialogród. 26 sierpnia. (PAT). Wczc 

raj o godzinie 23-tej w Zagrzebiu od* 
czuto 10 wstrząśnień podziemnych, 
które trwały około pół minuty.

POGODA W PONIEDZIAŁEK.
Warszawa, 26 sierpnia. (Tel. wł.) 

Komunikat Instytutu Meteorologiczne­
go w Warszawie. Prawdopodobny 
przebieg pogody w- dniu 27 binl Za­
chmurzenie niewielkie, tylko w górach 
chmurno z moźMwemr deszczami. Cie­
pło; Słabe wiatry zachodnie, przecho­
dzące w cisze. Miejscami rankiem mgli 
sto.

wych i pożyczkowych. Ludzie ci nie-

„Tim es* potępia niezwykle ostro
prowokacyjna taktyka Woidemarasa.
„DLA SZULERKI SZANSAMI WO JNY NIEMA PARDONU".

(Telefonem od naszego korespondenta.)
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Wschód słońca 4*48 
Zachód 18*34

KINOTEATRY.
ApoUo: Harry Liedtke i Ossi Oswalda 
oraz „Rin - Tin - Tin44 jako postrach 
puszczy.

Casino: „Dziesięcioro przykazań *
Lew: „Żar krwi zwycięża4*.
Chimera; „Tragedja kobiety".
Pałace: „Znawca kobiet44.
Fatamorgana: „ L u d zie  dzisiejsi44.
— Towarzystwo Przyiadól Sztuk Fięk- 

nych. W Pałacu Sztuki Salon Wiosenny, 
w lokalu przy ul. Dzieduszyckich 1

8=0 =

Bo F. T. Frestsinisraforóitf!
Zawiadamiamy, źe już rozpoczę- 

Odmy wstrzymywać wysyłkę dzien­
nika PT. Prenumeratorom tak za­
miejscowym jak i miejscowym któ­
rzy dotąd nie uiścili przedpłaty 
za sierpień.

Ponowną wysyłką pisma rozpo­
czniemy tylko po otrzymaniu po­
wyższej prenumeraty.

r = 0 =
— Prywatny Zakład naukowy im. H  

Jordana we Lwowie przyjmować będzie 
dodatkowe wpisy do szkoły powszechnej, 
do gimnazjum i do internatu w dniach 30 
l 31 sierpnia. Telefon 14-36 i 60 8070

Kursa handlowe Zofji Konrad-Glu- 
zińskiej, jednoroczne i półroczne ranne 
i wieczorae przyjmują wpisy do dnia 
4 września w „Ecole-Reforme“ ul. Pił­
sudskiego 14, II. p.^ 8472

— Do numeru dzisiejszego dołącza­
my arkusz powieści T. Trilby p. t. 
„Kuleczka44,

— Zamach samobójczy? Mar ja Pe- 
tralka, pozostająca w służbie u prof. 
Mozera przy ul. Szumlańskiej. 1. 7, za­
słabła w  dniu wczorajszym skutkiem 
zatrucia się morfiną. Na razie nie zdo­
łano ustalić, czy zachodni tu wypadek 
targnięcia się na życie czy przypad­
kowe zatrucie. Petralkę przewieziono 
do szpitala powszechnego.

— Wielkie włamanie sklepowe. Po 
przecięciu kłódek dostali się wczoraj­
szej nocy nieznani sprawcy do sklepu 
z obuwiem Adolfa S?galla przy ul. Za- 
marstynowskie-] 1. 12 i zabrali 150 par 
rozmaitego obuwia oraz większą ilość 
pończoch, i skarpetek — ogólnej war­
tości 5.500 zł.

— Kradzież w hali maszynowej Po­
litechniki, Hubert Pis, mechanik, zaję­
ty w Politechnice, zawiadomił policję, 
iż nieznany sprawca skradł z hali ma­
szynowej przy ul. Ujejskiego 1. 5, mo­
torek elektryczny, przedstawiający 
wartość 1000 złotych.

— Włamanie mieszkaniowe. Niezna­
ny sprawca włamał się wczorajszej 
nocy do mieszkania Józefy Baum przy 
ul. Panieńskiej 1. 3 i skradł znaczną 
ilość bielizny, zegarek i korale.

— Nieudały powrót z wyprawy. Po­
sterunkowy przytrzymał wczoraj na 
ul. Janowskiej Józefa Panka; liczącego 
17 lat, powracającego z jakiejś wypra­
wy złodziejskiej i wiozącego wózkiem 
znaczną iiość metalu i cynkowej bla­
chy. Materiał ten pochodził i  kradzie­
ży na szkodę nieznanego właściciela. .

— Włamywacze w potrzasku. Gdy 
wozorai wieczór Michał Bałin powiró- 
oii do swego mieszkania przy ul. Koł­
łątaja 1, zastał w  ittean trssedi włamy­
waczy, którzy przystąpiM już do w y- 
i t a g e o f e i  brie- 
lazoą. Na wszyscy

o cto c^ t. Na,nScy.
■j *w  -

Wiec niższych funkcjonariuszy Małopolski Wsoh.
Wczoraj przedpołudniem w sali roz­

praw Sądu Apelacyjnego przy ul. Ba­
torego 1. 3, odbył się wiec połączo­
nych Towarzystw: T-wa niższych fun­
kcjonariuszy sądowych i Związku niż­
szych funkcjonariuszy Małopolski 
Wschodniej. Na wiecu obecni byli de­
legaci! z 16-tu miejscowości Małopol­
ski Wsch. i liczna rzesza lwowskich 
niższych funkcjonariuszy. Sala zapeł­
niona była po brzegi.

Szereg referentów przedstawił o- 
plakane stosunki w jakich się niżsi 
funkcjonariusze państwowi znajdują, 
poczem jednogłośnie uchwalono rezo­
lucję domagającą się:

1) ustalenia niższych funkcj. pań­
stwowych oraz stanowczego uregulo­
wania poborów wymaganych do mi­
nimum egzystencji przeciętnego czło­

wieka pracy; 2) bezwzględnie miano­
wania prowizorycznych woźnych i 
posłańców, sądowych po dwu do 
trzech lat nienagannej służby; 3) bez­
względnego umundurowania wszyst­
kich funkc. niższych państw., a w 
szczególności sądowych, bez potrące­
nia wartości 25 proc.; 4) ze względu 
na zbliżający się oikres zimowy i zwią­
zaną z tern podwyżkę cen codz. zapo­
trzebowania, wiec apeluje do Rządu, 
ażeby przyszedł z pomocą niższym 
funkcjonariuszom państw, w formie 
jednorazowego bezzwrotnego zasiłku.

Wywodom referentów przysłuchi­
wali się obecni na wiecu posłowie dr. 
Stroński i dr. Reich, którzy ze swej 
strony przyrzekli, zająć się sprawą 
niższych funkcjonariuszy państwo­
wych.

Zamach samobójczy służące}.
DZIECKO JEJ PIECZY PORUCZONE, POTRĄCONE ZOSTAŁO PRZEZ

SAMOCHÓD.

Wstrząsający wypadek wydarzył 
się w dniu wczorajszym na ul. Kocha­
nowskiego i spowodowany był — jak 
łatwo domyśleć się można — nieostro­
żną jazdą szofera, jednego z tych, któ­
rzy w  taik karygodny sposób igrają z 
życiem lodzkiem.

DZIECKO POTRĄCONE PRZEZ 
SAMOCHÓD.

Służąca Mina Wirt, licząca 15 lat, 
zamieszkała przy ul. Kochanowskiego 
1. 6, przechodziła wczoraj przez jezd­
nię tej ulicy wraz z dzieckiem, swej 
pieczy poruczonem. Nagle nadjechał 
szofer —■ niestety nieznanego nazwi­
ska — i potrącił dziecko, .które upadło 
na jezdnię.

Na widok tego wypadku przerażona 
Mina W id sądząc, że dziecko zostało 
przez samochód zabite — czemiprę-

dzej pobiegła do kamienicy 1. 10 przy 
ul. Kochanowskiego i tam z balkonu

DRUGIEGO PIETRA RZUCIŁA SIĘ 
NA BRUK

podwórza doznając silnych potłuczeń 
na całem ciele. Wezwane Pogotowie 
ratunkowe przewiozło ją w stanie gro­
źnym i nieprzytomnym do szpitala po­
wszechnego. Dziecko doznało lekkiej 
kontuzji, służąca walczy w szpitalnej 
celi ze śmiercią a szofer zemknął ozem 
prędzej z widowni swągo niefortunne­
go występu i pozostał skutkiem tego 
nieznanym. A przecież policja energi­
cznie pq.win.na się zająć ustaleniem je­
go osoby i naJeżytem ukaraniem, na 
które w całej pełni zasłużył. Raz wre­
szcie władze policyjne mogłyby się 
zająć ukróceniem samowoli szoferskiej 
która już przechodzi wszelkie granice!

Zamach morderczy i samobójczy
na tle eroiycznem.

Przemyśl. (Tel. wł.) W  części wczo­
rajszego nakładu donieśliśmy o  zama­
chu morderczym i samobójczym w 
Przemyślu. Obecnie podajemy szcze­
góły: W  sobotę dbia 25 bm. o  godz.
pół do 10-tej wieczorem rozległy się 
na ul. Mniszej strzały rewolwerowe, 
przyczem przechodnie zauważyli upa­
dającą na bruk panienkę a równocze­
śnie umykającego w kierunku ul. Ja­
giellońskiej sprawcę morderstwa.

Sprawca ten ścigany podążył szyb­

ko do kamienicy L U  przy ul. Jagiel­
lońskiej i tam w klatce schodowej na 
drugiem piętrze zranił się ciężko w y­
strzałem z rewolweru.

Jak się niebawem okazało — był 
nim niejaki Semen. Wohiuch, absol­
went gimnazjalny, który zastrzelił Ma­
rię Serbałowską, kandydatkę trzeciego 
roku semfnarjum nauczycielskiego. Mor 

; du-dokonał na tle erotycznem. Stan 
; mordercy - samobójcy, przebywającego 
S w szpitalu, Jest beznadziejny.

Nowa ofiara harców szoferskich.
I w tym wypadku szofer zbiegł i pozostał nieznanym!

zkrny został do szpitali powszechne­
go. Ponieważ do tej chwili nie odzy­
skał przytomności, nie mógł być prze­
słuchanym.

Szofer zbiegł czemprędzej z miejsca 
wypadku bez śladu i pozostał niezna­
nym.

Co na to policja?

W  dniu wczorajszym na gościńcu za 
rogatką Janowską samochód o niezna­
nym numerze najechał na przechodzą­
cego gościńcem Stanisława Całego, li­
czącego 28 lat, zarobnika, zamieszka­
łego w Rzęśme Polskiej.

Cały, dostawszy się pod koła samo­
chodu, doznał tak ciężkich potłuczeń, 
iż w stanie nieprzytomnym przewie-

awsm m

trzymał jednego ■ z mch, Maurycego 
Reissa, zwanego w światku złodziej­
skim Menele. Policja jesl już na tropie 
jego towarzyszy.

rh Szlakiem Don Kichota. Hiszpań­
ska linja lotnicza zorganizowała stałą 
linię wycieczkową, która . prowadzi 
przez wszystkie te miejscowości, w 

M fcych  niegdyś słynny, bohater Don

Kichot przeżywał swe sławne przygo­
dy. Specjalny samolot odlatuje co ­
dziennie z Madrytu i przeprowadza 
ciekawych prze>z wszystkie te drogi, 
któremd wędrował niegdyś Don Kichot. 
Oczywiście, że nie brak w  samolocie 
specjalnego tłóuiacjza, który poszcze­
gólne etapy wydesczki soczegółoy^e- 
wyjaśnia.

jESt'033*

NADESŁANE. f  
(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiadaj

prym arjusT

D r .  M u s i a ł
powrócił s ordynuje

w chorobach ócz od 3 — 5 Piekarska 
1. 11. Tel. 74. 0219n

Specjalista chorób wewnętrznych

I . L I W  L H S 1 1
8489n POW80S!Ł

Piłsudskiego (Pilska) 16. Tel. 29*56.

U  11  M 7  LW&W, Telsfoil 136.
U  ns f<r)Sis Leszczyńskiego 41.

76 G o n

Specjalista ćhor3b n eru/o w yTh

Dr. SW rrALSKI
p o w r ó c i ł ,  827Sn

Radjofon.
Poniedziałek, 27 sierpnia

Warszawa. (1111) 17; Program dla dzie­
ci. 20.15: Koncert orkiestry Filharmonii 
warszawskiej wespół z PÓlskiem Radio.

Kraków. (566) 17.25: „Nauka reklamy i 
jej znaczenie" wygłosi prof. M Jędral. — 
19.30: .Najpiękniejszy brzeg naszego Bał­
tyku" wygłosi prof. St. Wintuschka.

Poznań. (345) 18: Koncert popołudniowy, 
transmitowany do Warszawy. — 19.35:
..Eksperymenty telepatyczne w Radjo ber- 
lińskiem i londyńskiem" wygłosi prof dr. 
St. Blachowski. — 22.20: Nadprogram.

Katowice. (422) 18: Transmisja muzyki 
lekkiej.

Wilno. (435) 18: Koncert popołudniowy, 
transmitowany z Targów Północnych. — 
19: Pogadanka wesoła 

Paryż. (1750) 20.30: ..Pajace1' opera Leon
c aralia.

Sztokholm. (454) 20.15. Transmisja koir 
cerki z Malrrió.

Wiedeń. (517) 20: Wieczór kameralny 
Monachium. (535) 19.30: Pieśni Schu­

manna i Schuberta W wykonsniu Katarzy- 
uy Lange-Schubcw.

Frankfurt. (428) 19.30; Transmisja z ope­
ry frankfurckiej: „Tosca" opera Puccinie­
go.

Królewiec. (503) 19 13: Otwory Chopina 
w wykonaniu Małgorzaty Kolie-Nopp.

Lipsk. (365) 22.15: Muzyka wieczorna or­
kiestry drezdeńskiej.

Wtorek, 28 sierpnia.
Warszawa, (1111) 18 Koncert kame­

ralny,. 20‘15 Koncert orkiestry Filhar­
monii warszawskiej wespół z • Pol- 
skie-aj Radjo. 30‘30 Muzyka Lekka z re­
stauracji ,.Gaz-a“ .

Kraków, (5Ć6) 17*25 „Dziecko a cz łó  
wiek pierwotny" wygł. A.. Nafctel. 19*30 
„Łotwa41 — odczyt — wygł. dr. J. Re­
guła.

Poznań, (345) 13 Koncert Tria Radia 
Poznańskiego. 18 Koncert wokalny. 
22‘4'J Muzyka taneczna z „Palais Ro- 
yal“ .

Katowice, (422) 17‘25 „Znaczenie
propagandy gospodarczej w Polsce*4 
wygł. dr. J. Łaszcz.- I9‘30 . „Felieton 
wakacyjny" wygł. inż. St. Nitsch.

Wilno (435) 19 Audycja wesoła: 
„Przy czarnej kawie44. 20415 Koncert 
wieczorny z Targów Północnych. 

Praga (348) 19 Opora Dvoraka.
BrngL, (441) 19 N ow oczesna myzyka 

czeska,
Rzym. (447) 21 „EHsir d4amore44 - -  

opera Donizettkego.
Kopenhaga. (337) 22 Koncert mmsyki 

kameralnej.
Londyn, (361) 21 Transmisja koncer­

tu z Oueens Hall.
Wiedeń, (517) 20*45 Koocert mantyki 

Straussów.
Berlin. (483) 20*30 Audycje PoSttdęco 

ne GoetteeiniL 
Monachium, (535) 120^5 Kcm&t sym 

fctficzwjtf ^  ssnadonia Sdn& m & L
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Przed zawodami pływatkiemi
o mistrzostwo okręgu lwowskiego.

W  piątek 31 bm. rozpoczynają sdę 
zawody pływackie o mfetrzostwo o- 
kręgu lwowskiego. Zawody te będą 
generalną rewją naszych pływaków 
i pływaczek, a równocześnie wykła­
dnikiem wyników kikutygodnśowej 
pracy trenera P. Zw. Pływackiego 
p. Schuberta. P. Schubert bawi we 
Lwowie od pierwszych dni sierpnia. 
Jest to człowiek młody, miłej po­
wierzchowności i obejścia, władający 
biegle kilkoma językami, absolwent 
Deutsche Hochschmle fur Leibesubun- 
gen w  Berlinie. Do Lwowa przybył 
p. Schubert z Wilna, a pozostanie u 
nas prawdopodobnie do 2 września, 
choć jak słyszeliśmy poczyniono kroki 
mające na celu zatrzymanie go na 
dalsze 2 tygodnie. Praca p. Schuberta 
polega głównie na „wygładzaniu1* sty­
lu naszych pływaków. Jako podstawo­
wego sposobu pływania stylem dowol 
nym uczy on głównie crawla, zwraca­
jąc baczną uwagę, na czystą i racjonal 
ną pracę rąk i nóg. Sposób jego trenin 
gu mieliśmy możność niejednokrotnie 
obserwować i podnosimy na tem miej­
scu jego racjonalność i sumienność 
ŚtyJ i forma pływaków lwowskich po­
prawiły się znacznie, a czasy przez 
nich osiągane mówią same za siebie. 
I tak zawodnicy „Pogoni**, uczęszcza­
jący nader pilnie na treningi, osiągają 
na 50 mtr. czasy około 31 sek.. (Weiss 
berg), Sulik zaś przepłynął tą prze­
strzeń w  30*08 sek., co jest jut bardzo 
pięknym wyczynem. Na 100 metr. sty­
lem dowolnym mamy już kilku zawo­
dników pokonujących tą przestrzeń 
poniżej 1 min. 20 sek., (Weissberg 
1*15*9, Sulik 1*16, Bober 1*16*4). W 
pływaniu na 200 mtr. stylem klasycz­
nym' również osiągane są wyniki le­
psze od rekordu okręgowego (Sulik 
3 min. 30 sek., Nowicki (Lechja) 3 min. 
33 sek.). Panie uczęszczają na trenin­
gi dość licznie, lecz nie bardzo regular 
nie, to też wyniki, osiągane przez nie 
pozo sic wdają jeszcze cośkolwiek do ży 
czenia, znać jednak i u nich wyraźną 
poprawę stylu i formy. Osobnych parę 
slow poświęcić musimy gwieździe na­
szych pływaków p. Janowi Katowi. 
Młody ten i nader obiecujący zawo­
dnik dobrze zrobił przerzucając się ze 
sprintów pływackich (50 i 100 irttr. 
na-dystanse średnie i długie (400 i 
1.500). W  pierwszym swym publicz­
nym występie na tych metach pobił 
on z łatwością rekordy polskie, bijąc 
równocześnie w t. zw. „międzycza­
sach rekordy na 200, 500. 800 i 1.000 
mtr. P. Kot powrócił do Lwowa do­
piero przed paru dniami z wywcza­
sów letnich w Dełatynie, gdzie w mia­
rę możności i warunków pilnie treno­
wał. Bezpośrednio po powrocie do 
Lwowa osiągnął p. Kot na 10 mtr. 
czas 1 min. 11‘5 sek.; na 400 mtr. osią­
ga on stale czas około 6 min i jest 
pełen nadzieli:, że na mistrzowstwacn 
okręgowych poprawi swój własny re­
kord polski (6 min. 0*2 sek.). Przy tej 
sposobności pozwalamy sobie na tem 
miejscu stwierdzić, że p. Kot mrntc 
uporczywi® rozszerzonych pogłosek.

jakoby miał zamiar opuścić szeregi 
A. Z. S., pozostaje nadal wierny 
barwom swego Związku i był mocno 
zdziwiony, gdy się o tych pogłoskach 
dowiedział.

0  samej -pracy p. Schuberta wyra­
żają się zawodnicy bardzo przychyl­
nie i są pełni jaknajlepszych nadziej], 
że na mistrzowstwach okręgu padnie 
cały szereg .refcc rćów okręgowych, a 
może i polskich. Jotwf.

-ZAWODY PŁYWACKIE OMISTRZO 
STWO LWOWSKIEGO OKRĘGU 
na rok 1928 <xfi>ędą aę w dniach 31-go 

sierpnia 1 1 2 wrześuia 1928. 
na stawie Kamińskiego (Żelazna Woda).

31-go sierpnia: 1) godz. 15-ta 100m. 
na wiznak dla panów; 2) god. 15*15: 
100 m. na wznak <łla i>aó. A) godz. 
15*30. 50 m. na wznak dla chłopców 
do lat 15; B) godz. 15*45: 100 ul na 
wznak dla chłopców do lat 18; 3) go­
dzina 16: 1500 m. styl dowolny dla
panów; 4) godz. 17: (500 m. styl do­
wolny dla pań.

1 września: 5) godz. 15-ta sztafeta 
4x200 styl dowolny dla panów; 6) go­
dzina 15*20: sztafeta 5x50, styl dowol­
ny dla pań; C) godz. 15*40 : 50 m. na 
piersiach dla chłopców do lat 15; D) 
godz. 16: 100 m. na piersiach dla chłop 
ców  do lat 18; '7) godz. 16.20: 400 m.., 
styl dowolny dla pań; 8) godz. 16*45: 
400 m., styl dowolny dla panów.

2-,go września: 9) godz. 10. 100 m., 
styl dowolny dla panów; 10) godz. 
10*15, 100 m., styl dowolny dla pań; 
F.) godz. 10*30 : 50 m., styl dowolny 
dla chłopców do lat 15; F) godz. 10*45: 
100 m. styl dowolny dla chłopców do 
lat 18; U ) godz. 11: 200 m, na pier­
siach dla panów; 12) godz. 11*15: 
200 m„ na piersiach dla pań: 13) godz. 
11*30: skoki dla pań, obowiązkowe: 
a) jaskółka wprzód z rozbiegiem, b) 
skok zwykły w tyl, c) skok odwróco­
ny (delfinem), nadtso 3) skoki popi­
sowe. 14) godz. 11*45: skoki dla ła ­
nów, obowiązkowe: a jaskółka wprzód 
z rozbiegiem, b) skok w tył, c) łama- 
py skok Auerbacha z rozbiegiem, d) 
skok odwrócony (delfin), e) półśruby 
wprzód1 z rozbiegiem, nadto 4) skoki 
popisowe; G) godz. 12*15: 30 m. tem­
po „crawl** nogami z piłką w rękach 
dla chłopców do lat 15; H) godż. 12*30: 
50 m., tempo „crawl** nogami z piłką 
w rękach dla chłopców do lat 18; 15) 
godz. 12*45: sztafeta 4x100, styl dowol­
ny dła pań; 16) godz. 13: sztafeta
5x50, styl dowolny dla panów; 17) go­
dzina 13*15: 50 m., styl dowolny dla 
pań nies-towarzyszonyeh.

W  zawodach oznaczonych liczbami 
(o mistrzostwo okręgu) mogą starto­
wać jedynie reprezentanci klubów i 
towarzystw sportowych i gimnastycz­
nych, w zawodach oznaczonych lite­
rami również i niestowarzyszeni.

Zgłoszenia należy skierować pod 
adresem: Tadeusz Kuchar. Lwów, 
gmach hi. Skarbka do dnia 30 sierpnia 
godz. 18.

Piłkarskie mistrzostwa Ligi.
WARTA .  HASMONEA 3:1 (2:0).

Wat ta: Fontowicz, Smislak, Flieger, 
Vojciechows!d, Spejda, Przykucki. 
Jadoiewski, Szerike II., Szerfke !•> 
hzybysz. Rochowicz.

łiasmoinea: Blumenblatt, Balsam,
li rubach. Schneider, Horowitz, Flei- 
cher. tlibeil, Steuermąn, Griiblberg, 
hufńLsoiz, Seidel.
Warta ima jut ,we Lwowie ustaloną 

iarkę. wiec nic diziwmogo, że z _ górą 
000 widzów stawało sie wczoraj na 
ojs*b Zjawftjłp

rzędu bardzo ciekawych i emocjonują­
cych spotkań. Hasmonea, zdając sobie 
doskonale sprawę, że pozycja jej w 
iidze jest bardzo zagrożona, starała się 
grać jak najlepiej, jednak klęsce nie 
należy się dziwić. Przegrali oni bo­
wiem do najlepszej dziś drużyny pie­
karskiej w Polsce.

Warta zademonstrowała grę napra­
wdę pi er ws z okla sową. Wszystkie linje 
tej drużyny rozumieją się doskonale i 
tworzą* jednolity mechanizm. Na wyró 
żnienie zasługuje linia pomocy, gdzie 

a łedą^ tk ii^ ^ dew szy^ tkW .-.S p ojda  .zbięrał., za­

służone oklaski. Również dobrze grali 
obaj skrajni pomocnicy, raziła jednak 
zbyt ostra gra Przykuckiego, którego 
sędzia w  drugiej połowie wykluczył z 
boiska. Atak zielonych miał główną si 
łe w  Przybyszu, doskonałym taktycz­
nie i technicznie. Obok niego wybijali 
sie obaj skrzydłowi. W  obronie War­
ty nadzwyczaj twardej i ostrej, lep­
szym był Strńglaik. Fontowicz w bram 
ce obronił Mika silnych strzałów, przy 
czem wykazał bardzo wysoką klasę.

Hasmonea grała zupełnie debrze, a 
przytem. co sie jej rzadko zdarza, bar­
dzo ambitnie. Najlepiej spisywała się 
obrona; w  pomocy znakomicie grał 
.Schneider, jeden z najlepszych graczy 
na boisku. W  ataku najlepszy Krum- 
holz, razi!a natomiast słaba gra skrzy­
deł.

Bramki strzelili dla Warty Rocho­
wicz. Szarfke I. i Spojda z karnego, 
dla Hasmonei Krumhok. Sędziował 
bardzo dobrze p. Arczyński

POGOŃ „ ŚLĄSK 4:3 (3:1) 
(Telefon własny).

Królewska fiuta, (26 sierpnia). Gra 
początkowo chaotyczna. Już w 7-mej 
min. kontuzjowany Zhnmer opuszcza 
boisko, więc Pogoń gra w  „dziesiątkę** 
Dopiero pod koniec sra stgj© się co ­
raz bar dziejbo żywiona. W  drugiej poło 
wie gry Ślązacy zaczynają grać bar­
dzo ostro, a korzystając z oddalenia

się przedstawiciela Ligi kpt. JacHeck, 
z byle jakich pow&dów zaczynają spo­
ry z sędzią. Tym ustawicznym zatar­
gom wtóruje nieprzychylnymi okrzy­
kami publiczność. Rezultaty tego ro­
dzaju nastroju nie dały długo czekać 
na siebie. Na 8 miń. przed końcem za­
wodów leżącego na ziemi Deutschma- 
na kopnął ieden z pomocników ślą­
skich w twarz. Następnie publiczność 
wtargnęła na boisko, a wskutek tego 
sędzia p. Biro przerwał zawody.

Bramki Pogoni zdobyli Wacek Ku­
char (3), Mauer (1), dla Śląska lewo- 
skrzydłowy, prawy łącznik i środek 
napadu. Wacław Kuchar.

KRAKÓW.
CracoYia .  T. K. S, 3:0 valkóver. 

Drużyna TKS-y nie stawiła się na za­
wody z powodu kontuzji kilku graczy 
Wobec czego Cracovią zyskuje 2 cen­
ne pu-nktu bez rozgrywki.

KATOW3CE.
Czaruj - L T. C. 4:2 (2:1)’. Mistrz. 

Ligi.

WARSZAWA.
Legja - Turyści 4:1 (2:0). Mistrz. O*

gi. Bramki strzelili Łańko dwie w  tew 
. tejdnaję,ką?n^o. WypbewskśM Nawrot

Sędzia' p '" Nawrocki.

PoloBja (Przetnjfśl] pitaM m  mistrzem
tzopra.

Finałowe zawody o mistrzostwo ki. 
A. okręgu lwowskiego rozegrane po­
między Pol ordą (Przemyśl)—Rewerą 
(Stanisławów) zakończyły się wyni­

kiem 4:2 (2:2).
Drużyny wystąpiły w następują­

cych składach:
Polonja: Jaciw; fiurła. Radwański; 

Hnbarów, Kwiatkowski, Kkert; Stu­
dziński, Siuda, Bulek, Kowalski, Rci- 
dek.

Rewers: Zettgel; Szalecki, Węgrzyń- 
ski; Trelą, Gembiec, Trela II; Kotnie- 
w te , Sobolewski, Białas, Wrzos, Hal- 
ban.

Zawody prowadzone w żywem tem 
pie wykazały do przerwy grę naogół 
równorzędną, a w  drugiej połowie 
przyniosły przewagę i zasłużone zwy­
cięstwo drużynie przemyskiej. Pofonja 
okazała się drużyną bofową, dysponu­
jącą doskonałym materiałem fizycz­
nym.

Rewera przedstawiała się dóść je­
dnolicie, jedynie na wyróżnienie zasłu 
guje doskonała obrona, i bramkarz.

Powyższem zwycięstwem Polonia 
zakwalifikowała się do rozgrywekmię 
dzyokręgowych o wejście do Ligi.

Spodziewamy się, że Polonia należą' 
ca niegdyś do czołowych zespołów pil 
karskich LZOPN. w najbliższych roz­
grywkach będzie godnie reprezentowa 
ła piłkarstwo lwowskie. Najbliższe 
spotkanie z mistrzem okręgu lubelskie­
go odbędzie się 2 września w Prze­
myślu.

Bramki strzelał dla Polonji: Bulek 
(2), Kowalski i Siuda po jednej, zaś dla 
Rewery Sobolewski (2).

Powyższe zawody organizował 
Lwowski Okręgowy Związek Piłki No 
żne;.

Sędziował poprawmie p. por. Szyba. 
Widzów około 1000. WŁ H.

Obóz wędrowny 5 Lw. Drożyny Harcerskiej „Orląt" 
przez Karpaty Wschodnie.

Tegoroczne wakacje spędziliśmy na 
wędrówce po Karpatach Wschodnich. 
Coprawda „chciała dusza do raju**, tó 
znaczy nad ukochane polskie morzę, 
lecz niestety brak floty (w kieszeni) 
stanął temu na przeszkodzie.

Więc otarłszy łzę z oczu (bo har­
cerz w* smutku śmieje ssę i gwiżdże), 
zabraliśmy swoje manatki i jazda przez 
Stryj do Lubfcnrec (koło Skolego). Lu- 
bieńce bowiem obraliśmy sobie za 
punkt .początkowy naszej wędrówki, 
której celem było: przejść od Lubieniec 
górami aż do ;Worochty. Obarczeni ple 
cakami pelnemi płacht namiotowych, 
konserw, czekolady, śliwek suszonych 
i innych rzeczy jadalnych, ruszyliśmy 
raźno z Lubieniec przez Rozkurcz© i 
Popcowe (746) wprost do słynnych 
,,bołd“ w  Bubnlszczach; a następnie 
przez Polanicę do Brzazy. Tutaj w cu- 
downem ustroniu, nad małym hu­
czącym — wodospadem, wypadł nam 
pierwszy nocleg (pod namiotami). A 
na drugi dzień o świcie, drapaliśmy się

już na „Na Beuki** (1233) i „Za Żyro- 
ką“ (1267), by przez „Touharski*< 
(1116). „Czarną Górę“ (1215) i „Mata- 
chm (1220) dostać się aż na „Bukowin- 
kęM (1171); i tam na prześlicznej poło­
ninie odpocząć po trudach dnia. (Szcze 
gólnie męczącera było zejście z Czar­
nej Góry ku Matachinowi, przez dziki, 
huraganem powalony las). Z „Buko- 
winki“ mieliśmy widok na całe Karpa­
ty Wschodnie ! Centralne. U nóg na­
szych leżała cudowna dolina Oporu, 
z linją kolejową Skole—Ławoczne. W  
promieniach zachodzącego słońca świe­
ciły się w dali domostwa Liboliory i 
Tuehli, a nad niemi potężne sine szczy­
ty Bieszczad, hen aż ku granicy cze- 
skosłowackiej. Tuż przed nami zielenił 
się ostry garb, zalesionego „Khidratu** 
(1158), a na poł.-zachód. daleko na wi­
dnokręgu, rysowały się dzikie szczyty 
Gorgan cel naszej wędrówki!

Przez „Magurę-Iisak** (1365), dolinę 
Brzazy, Po&micę-CMw, zeszliśmy b  
Bolechowa, a stamtąd kołem i fcołeJfe*
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jtóróp  przez Broszniów <ła Osmołody. 
Z ÓsnH>MF rozpoczęliśmy dalszy 
rriartt doliną Bystrej na „Siwtńę". Ttt- 
SSj iJ^aiz pierwiszy przyszło nam hwsp} 
nać sfę wśród olbrzymich pól kamien­
nych i kosodrzewiny. Cały zresztą 
gstfb ,£Swnir, „Łopusznef i „Ihrowy- 
śzeza" jest zJjadowany z potężnych pól 
głazów, porośniętych na znacznej prze 
jśtrzeni, szczegół me na stokach, gęstą— 
nieprzebytą — k oso feew te . Ze wscho 
dem słońca byliśmy już na szczycie 
„Srwtili*- (1834) by stamtąd patrzeć na 
dalekie Bieszczady (na zadi.) i Gzstr- 
pojiorę (na wsch.), by zachwycać $ę 
pięknem M n  Bystrzycy Sołotwlńskiej 
i Bystrej. Przez „Negrowe", „Bofaryn4 
(1679) i dolinę Maksymca przeszliśmy 
do Zielonej i dalej doliną Sitnej przez 
Rosicz (1230) na „Doboszankę" (1757). 
Nocleg wypadł nam tym razem na po­
łoninie fzw. „Serednej" (1424). W  dole 
pasły się stada krów, dzwoniąc dzwo 
neczkami. Wokoło śliczne lasy świer­
kowe. A nad tem wszystkiem sitromy 
— potężny zwał „Doboszanfci*1. Wdali 
śliczny szczyt „Małego Gorgami" (1595)

a hen już we mgłach „Howerli" (2058) 
i „Pietrosa" (2022).

Na „Doboszankę" szliśmy Jakąś 
ścieżynką, prawie że prostopadle ku 
górze — poprzez poła kosodrzewiny, 
i potężnych głazów; — porośniętych 
jasnozielonym mchem. (Niestety chmu­
ry przewalające się wśród gór, zasło­
niły tfiam widok że szczytu. Z D060- 
szaflfai drogą na Połomy i doliną Hn$- 
licy, zeszliśmy do Talarowa — koń­
cząc tem samem naszą dwutygodnfco- 

wędrówkę. •
pm  f e t o  z okien wagonu oglądali­

śmy wesbfre -  gwarne JarAicze - Md- 
kulićzyn czy Dorę. Góry oddalały się 
coraz bardziej a za Stanisławowem 
znikły nam zupełnie z oczu —  te uko­
chane, prześliczne sine szczyty — 
wśród których było nam tak wesoło 
— serdecznie f dobrze.

Przebyliśmy ogółem: od Lwowa 
przez Stryj - Lubieńce - „Bieszczady" 
„Gorgany" — Tatarów — Stanisła­
wów do Lwowa — 628 km w tem 
226 km pieszo. Czuwaj.

Kronika sportowa.
LWÓW.

Grafika*-Polonia 4:4 (2 :2). Żawody 
o wejście do klasy „B". Sędzia p. Kurz 
wejl.
. Biały Orzeł—Hasmonea U. 2:1 (2:0) 

Zawody tow.
ŁÓDŹ.

ŁKS.-Poloma (Warszawa) f : l  (1:1)

Zaw. tow. Bramki strzelili dla ŁKS-u 
obie Aldek, dla Polonji Szczepaniak. 
Sędzia p. Izrael.

KRAKÓW.
Cracovia—Ruch 9:1 (5:1). Zaw. tow. 

Ruch wystąpił z siedmioma rezerwo­
wymi graczami. Bramki strzelili dla

Cracoyji Kałuża 3, Ginteb Sperling i 
Rusinek po dwie, dla Ruchu Buchwald.

WARSZAWA.
Makkabi—AZS. (Warszawa) 5:1 (l :1) 

Finałowe zawody o mistrzostwo Pol­
ski iw' piłce wodnej.

Kraków—Warszawa 7:0 (4:0), Zaw. 
międzymiastowe w piłce wodnej.

W biegu pływackim Wilanów—War­
szawa zwycięża Nowicki (Biały Orzeł) 
w  czasie il godz. mm. 31 sok.

Warszawski Ła^o fcojfk klnb k a ­
towicki kinb toufiisowy 4:1. Zawody o 
mistrzostwo Polski w  teaMsie. Wobec 
powyższego wyniku finał rozegrany zo 
stanie między WUT|£. I Euicki© Klubem 
teimisowym.. : *

POZNAŃ.

Pływacki bieg „wpław przez Po­
znań" organizowany przez Poznański 
Związek pływ&ćłd o puHar Wielkopol­
skiej Ilustracji dał następujące wyniki:
1) Legja, 2) Poznańskie Tow. Pływac­
kie, 3) Warta. Indywidualnie wygrał 
bieg Mekler (Legja), który przepłynął 
trasę 9 i pół Mm. w  czasie 1 godz.
1 min. 20 sek <

Rozmaitości.
KOLARSTWO.

Sekcja Kolarska LKS. Pogoń organi­
zuje w niedzielę, dnia 2 września br., 
wyścigi kolarskie o  następującym pro­
gramie:

1) Soratdh 1000 mir. o  0 m grody 
w żetonach.

2) Bieg pocieszenia 5 Mm. z półmet­
kiem dla zawodników, którzy odpadną 
w przedbiegadi, mSędzybiegaeh (re- 

pediage) i ćwierćfinałach scratch‘u — o 
1 nagrodę (żeton).

3) Bieg 5 kim. dla młodzieży szkói 
średnich i członków P. W. o 3 nagro* 
dy w  żetonach.

Zawody rozpoczną się punktualnie o 
godz. 8 rano na Srodze stryjskiej za 
botóem  LKS. Pogoń (kim. 2. mtr. 500) 
W ysowe do biegu: ad 1) — 1 zł., ad 
3) — 50 gr. Bfleg ad 2), pocieszenia 
wolny od opłaty*

Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat 
Sekcji przy ul, Rutowskiego 23 I. p. 
Scratch do 30 hm. godz. 9 wiecz. włą­
cznie, bieg pocieszenia na starcie, bieg 
młodzieży So 31 bm. i na starcie. 

r=3>=

WYDAWNICTWA

BIBLIOTEKI ZESPOŁU STU
W acław Mejbaumi „Podsta­

wy narodowego myślenia! 
narodowej polityki* . , . Zł. 1*—

St. Kupczyńskf: „System spo­
łeczny i gospodarczy Hen­
ryka Forda* . . . . .  Zł. 1 --

SKŁAD GŁÓWNY*
W K SIĘG AR N I T. S. L.

Lwów, Batorego 32.

C j a Ł G S Z E A T I A
K a ż d y  n u m e r  d o w o d o w y  l ic z y ć  B ę d z ie  s ię  2 0  g r o s z y .

KUPNO I SPRZEDAŻ. 
10 groszy za wyraz.

Z MO ARK i precezyjnie naprawia z gwarancją Dąbrow ­
ski -  Rozwarztswskf Lw<5w, (Hotel Georgea) Aka­
demicka 2. — Starego fasonu damskie zegarki 
przerabia na ręczne._________  8204

FORTENIAN, pianino krzyżowe zagraniczne, orygi­
nalność gwarantowana, okazyjnie sprzeda Sklemar- 
ski. Kopernika 26-_________________________  8382

WIERZCHY futrzane najlepszej jakości Bielskie, spor* 
towe, miastowe, nowości jesienne, ubraniowe, palta 
zimowe, sprzedaje firma Wittels, Rutow*skiego 7, 
udzielając 10, miesięcznego kredytu przy cenach 
ściśle gotówkowych.__________________________ 8180

B1ZUTERJĘ wszelką, perły, srebro, kupuje po cenie 
najwyższej Wł. Buszek, Lwów Akademicka 6, tele- 
18-43 ._________________________________________ 7587

SPRZEDAM willę w Brzuehowicach o 4 mieszkaniach 
przeszło 1.000 sążni, siatką ogrodzone. Wiadomość: 
ul. Słowackiego ». 4, lewy sklep.______________ 8350

NA RATY bez poręczenia OTOMANY gobelinowe 55  
zł, KANAPKI do rozkładania 55. FOTELIKI rozkła- 
dane 45 Fabryka ZAKS Łyczakowska 132. 7769

ŁOŹKO żelazne składane kuchenne 13 zł. Siatkowe 
40. Skrzynkowe tapicerowane 50 Dziecinne 45. 
Wkłady druciane 26. ZAKS Łyczakowska 132. 7770

MASZYNY do szycia sprzedaje okazyjnie bardzo tanio 
Leonard Wanke, mechanik, ul. Krakowska 16. 8161

OFICERSKIE, studenckie czapki L. B. Saoak, Lwów 
Lag] o nów 3.______________________________ 6395

ZEGARKI, zegary, budziki, tylko najlepszych fabryk 
poleca znana od czterdziestu lat z solidności firma 
lan Seltcnreich. Lwów, pl. Mariacki 5.________7604 j

ALBUMY jubileuszowe, teki na dyplomy I adresy i 
honorowe, księgi pamiątkowe itp. onrawy repre- j 
zentacyjne, wykonuje: Artystyczna iutroligatoruia 2

. Mikołaja Krzywieckicgo. Lwów. ul. Piekarska l.c. 
teł. 36-24.  ________6096

Sff PRZERABIA I POKRYWA

K o ł d r y

POSADY POSZUKIWANE.
4 grosze z a , .wyraz.

BIURO Macbnlewskiej, Kopernika 22, te ­
lefon 4-46, p o l e c a b o n y ,  gospodynie 
kucharzy, wykwintne kucharki, pokojo­
we, służące, wszelką służbę dworską, 
miastową, restauracyjną. 8227

WOLNE POSADY. 
8 groszy za wyraz.

Mfflll MMIFnwmWdM1

- MATERACE
znany z dobroci magazyn pościeli &

W. IŻYCKIEGO Kopernika i.’ 3. 
Szczotki rozmaite, wtóra stalowe, 
masę francuską, wosk terpen­
tynę, trzepaczkU, sukna do podłóg, 
ścierki, irefty, rogóikf, sznury  do  

bielizny i t. p. potaca

Józef  Koleżanski
BATOREGO 34 a. 7610

Stowarzyszenie Kupców Polskich po­
szukuje natychmiast 8497

d y re k to ra  biura
Kandydaci z kwalifikacjami prawnicze- 
mi i ekonomicznemi, zechcą przesłać 
swe zgłoszenia tylko pisemnie do biura 
Stowarzyszenia Lwów, ul. Legjonów 1

MIESZKANIA SKLEPY LOKALE.
8 groszy za wyraz.

i r  '"iiwti wr-— ar

„INFORMATOR", Biuro Mieszkaniowe, 
Kopernika 22, telefon 4-46, poszukuje 
mieszkania większe, różne pokoje kawa­
lerskie, zaraz wynajmie. 7314

PENSJONATY 1 UZDROWISKA
w a w a g  m agma w

84^  Letnisko Podkarpackie
„ F E L S Z T T  N - B  W  O R "

Od 1-go września wolne pokoje, elek- 
tryka, duży park, kąpiele rzeczne. Kuchnia 
zdrowa i obfita. Stacja i poczta w miejscu.

I Y^CflOW ANffi. 
8 erosĘ yf0m vrax.

r a im  KOMPLET! DIIEEIELE
Zofii Konrad-duzińskiej

Ul. Długosza 29, II. p. 8326

przyjmą ograniczoną ilość dzieci na za­
bawy i gry froeblowskie pod kiero- 
wnictwnem wychowawczyni Niemki. 
Specjalne kursa języków  dla dzie­

ci. —  Stała opieka lekarska.
Zgłoszenia codziennie między godziną

3—5 po południu.

W  P I S Y
do szkółki lrełl. i 4-otfi klas powsz.

H . M A K O W IE C K IE J
ul. Na Bajkach 27 

od 30-go sierpnia między 11 — 1 I 4 - ? .
Język francuski metodą pogiądową. W ki.

IV-tej przygotowanie do gimnazjum 
Początek roku szkolnego HO-go 

września. 9412

KURSA H A N D LO W E
Zofji Konrad-GItizfńskfej

Jednoroczne i 5-cio mfes. 8325 
przyjmują wpisy na nowy rok szkolny,

„ E c o l e  B e f o r m e ((
ul. Piłsudskiego 14* U* piętro*

tlaisaczytnTejsza pismo jesi .Jowa Polskie".

RÓŻNE DONIESIENIA. 
8 groszy za wyraz*

Z a k ł a d  dentystyczno techniczny
FRANCISZEK R0SYK

! L w ć w , Staszica 8 . (róg Oioraźczyzny)
i 4 ' ___________________________________________ 8 2 0 7 _

Dr. Zofia Wepper JaTne7& V 6
Chor. skórne i wener. od 3 -4 . Kosmetyka 
od 12-1.  Trwałe usuwanie włosów, broda­
wek, znamion. Operacje estetyczne zmar* 

szczek. Leczenie żylaków. fJlafermja.
8 1 4 7

S M A L E C
czysto w i e p r z o w y

S Ł O  N I N  A
Am eryK aiksR a, 

w yłączn ie  g rzb ietow a
Najlepsze źród'o zakupu

Towarzystwo „TYTANY “
IL w 6 w. ul. K.*e*iraacKa O., 

T e l e f o n  3 0 - 5 2 *  833v

n a  sp r z e d a ż  s t a r j c b  snisi« 
r ó w  w  W in n ik a e h ,

Państwowa Fabryka Wyrobów Ty­
toniowych w Winnikach zawiadamia, 
że w „Monitorze Połskim" z dnia lG-go 
sierpnia 1928 r. Nr, 183 umieszczone 
zostało ogłoszenie na sprzedaż starych 
murów w tej fabryce. 8462

Wydawca i redaktor odpowiedzialny; Wilhelm Antoni Skrgyczyńskl. Z drukarni „Słowa Eolskiego"* Lwów, Zimorowlcza 15,


